Quibus in verbis multiplex tum rerum, tum vocum similitudo facile deprehenditur. Nam 1<sup>o</sup> uterque publicam hanc supplicandi legem ab apostolis traditam agnoscit; 2<sup>o</sup> uterque per universam Ecclesiam concorditer custodiri asserit; 3<sup>o</sup> uterque similem et uniformem supplicandi ubique ritum observat; 700 4<sup>o</sup> neminem a supplicatione repellit, immo pro omnibus etiam infidelibus, idololatriis, Judæis, etc., preces fundi; 5<sup>o</sup> sacerdotibus in ea supplicatione totam congemiscere Ecclesiam, nec a præsulibus plebem divelli; 6<sup>o</sup> ex Ecclesiæ supplicationibus argui gratiæ divinæ necessitatem. 7<sup>o</sup> Ex actione gratiarum eandem evinci; 8<sup>o</sup> Quemcumque videmus peccati laqueis eximi, hoc totum divini operis esse, et divinæ gratiæ opere præstari; 9<sup>o</sup> legem supplicandi legimus in capitulo 8, legem supplicationis in cap. illo 12 lib. de Vocatione gentium; 10<sup>o</sup> in hoc celebrare orationes, in illo obsecrationum sacramenta celebrare. 11<sup>o</sup> Primus ait: *Quos erutos de potestate tenebrarum transferat in regnum Filii charitatis suæ*; alter, *eximendos de potestate tenebrarum, et in regnum Dei transferendos*. 12<sup>o</sup> Uterque eodem ordine infideles, idololatrias, Judæos, hæreticos et schismaticos, pro quibus oratur, distinguit et numerat, et pro iisdem conversionis, fidei et charitatis dona postulari dicit. 13<sup>o</sup> Uterque gratiam conversionis per illuminationis et illuminandi voces exprimit, quod et S. Leoni familiare est.

VIII. 4. In utroque illo opere duplex statuitur classis eorum qui in hæreticorum sensibus demorabantur, quorum alii ex imperitia, alii ex pravitate, iisdem inhærebant: ita capitulo 1, epistolæ vero ad Demetriadem cap. 10. Hoc eos (Semipelagianos) aut nimis imperite, aut valde nequiter fecisse non dubium est.

5. Stylus utriusque scripti simillimus est. Eadem dicendi formulæ, eadem voces utriusque familiares; quales sunt istæ: sacratissimus, contradictio, pravitas, rectus et pravus, magistri pro doctoribus, disputator, rectores, optulatio gratiæ, auctoritates, hæreticorum sensus, exordia, incrementa, probabilia studia, divini operis esse, otiosus, regula, cooperatores gratiæ, incurrentes, uniformiter, intuitus, inviolabiles sanctiones, erutus de potestate tenebrarum, naturalis possibilitas, profundum, etc.

Cum aliqua seu Scripturæ seu sanctorum Patrum loca utriusque alleganda veniunt, his ferme utitur uterque formulis: *Pronuntiantes atque dicente; Protestatur dicens, etc.; nos instituit dicens, etc.*

Capitulo 9 sic habetur: *Agit quippe in nobis ut quod vult et velimus et agamus; nec otiosa in nobis esse patitur, quæ exercenda, non negligenda donavit, ut et nos COOPERATORES SIMUS GRATIÆ DEI*. Quibus similia leguntur in lib. II de Vocat. gent. cap. 35: *Frustra, inquit, dicitur quod ratio operandi non sit electis, cum etiam ad hoc ut operentur electi sint. Virtutum quippe MUNERA OTIOSA esse non possunt*. Et cap. 26: *Ad hoc, inquit, prædictis voluntas est excitata præsidii, ut*

*divino in se COOPERETUR OPERI, et incipiat EXI ad meritum, quod de superno semine concepit et dicitur De jejuniis septimi mensis, serm. 1, c. Cesset iniquitas, sed non sit otiosa justitia... Sicut justus iudicis sumus, 701 novit quantum uni bene operandi dederit facultatem. Non vult ESSE MUNERA SUA*. Serm. 5 de Epiphania. *Considerantes ineffabilem erga nos DIVINORUM LARGITATEM, COOPERATORES SIMUS GRAT OPERANTIS IN NOBIS*. Serm. 6 de Nativitate. *Ipse qui dedit vallem, donabit et posse, ut simus RATORES OPERUM EJUS*. Serm. 9 de Passione. *COOPERATORES audaciæ*. Lib. I de Vocat. gent. cap. 23: *Quod totum sive PER COOPERATORES G sive per subministrationem spiritus ille trahit auget, etc.* Epistolæ ad Demetriadem c. 1: *CO TORES DEI opportune piam adhibere cultur* cap. 15: *Nec superbos nos vult esse, nec d COOPERATORES NOS ESSE OPORTET GRATIÆ DEI*.

B Capitulo 9: *Quo utique auxilio et munere l aufertur liberum arbitrium, sed liberatur; ut broso lucidum, de pravo rectum, de languido. De imprudente sit providum*. Jam notavimus periori dissertatione quam familiaris sit Leonstro hæc orationis constructio, in qua plures theses congeruntur, relegato ad finem verbum sensum impleat. Exempla ex plurimis pauca sub num. 24, adhuc nonnulla accipe. Serr Annivers. assumpt. cap. 5: *Mæstitudines itiam, labores in requiem, discordiæ vertuntur cem*. Serm. 7 in Nativitate Dom. c. 2: *De impi de avaris benigni, de continentibus casti, de incipiunt esse cælestes*. Serm. 6 de Quadragesima 2: *Plurimos novimus in optimos mores transmissis; ex ebriosis sobrios, ex crudelibus cordes, ex rapacibus largos, ex incontinentibus, ex ferocibus factos esse tranquillos*.

Nec in descriptis supra capitulo 9 verbis soltura observanda est velut Leonis familiaris; apex ullus est qui stylum Leonis non referat, verbum quod sibi quasi proprium non fecerit noster, præsertim quoad epitheta, quibus arbitrium seu peccato vitiatum, seu Christi sanatum exprimit. Quam frequente vox *tenebrosus* ab eo usurpetur, agnoscis per locis superiori dissertatione relatis, quibus duo adde. Epistolæ ad Demetriadem cap. 14: *lumine tenebræ jam et deficientes lucernæ lucipiunt*. Serm. de sancto Laurentio, cap. 1: *broso error*. Cum etiam *lucidum* arbitrium di justificationem, Leonis concinit, qui solet lucis usurpare, ut gratiæ effectus describat: *undo natæ mentes, illuminans, illuminatum, etc.* Etiam per participationem Dei designans, lib. I catione gentium cap. 8: *Sine hoc bono, inquit est bonum, sine hac luce nihil est LUCIDUM, i sapientia nihil sanum, sine hac justitia nihil i*